Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Major Matheus, 07 — Vila dos Lavradores Tel. 14 3811 1100
Botucatu, 24 de julho de 2023

limo. Sr.

ANTONIOVAZ CARLOS DE ALMEIDA [CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Marcello Laneza Felício, Secretário Municipal de Saúde, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 182, aprovado na

Sessão Ordinária de 17/04/2023, de autoria do nobre Vereador Laudo Gomes da

Silva “Sargento Laudo”, através do qual solicita: “informações referente informar se

os procedimentos de limpeza e desinfecção das viaturas/ambulâncias que prestam

serviços no município estão sendo realizados de maneira adequada e conforme

normas específicas”, dizer o que segue:

Existe um contrato de gestão firmado com a O.S.S Pirangi no

qual as viaturas são cedidas através de Termo de Permissão de Uso, no contrato de

gestão está previsto a contratação de equipe para limpeza das viaturas.

Atualmente a limpeza e higienização das viaturas são dividas

em duas equipes, sendo uma responsável pelas viaturas do SAMU e outra para o

restante das viaturas da Secretaria de Saúde.

As duas equipes seguem as orientações de limpeza e

higienização da VISA e no Ministério da Saúde.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
Secrátário Municipal de Saúde